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Niké liga 2023/2024
19. kolo

Sobota, 10. 2. 2024, 15:00 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 246 c. 246ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
	 33	 Branislav	Sokol
	 34	 Tomáš	Frühwald

	 2	 Alexander	Mojžiš	
	 3	 Ján	Maslo
	 5	 Mário	Mrva
	 22	 Šimon	Gabriel	(Česko)	
	 23	 Giuliano	Antonio	Marek
	 28	 Alexander	Selecký
	 32	 Matúš	Malý
	 39	 Juraj	Kotula
  
	 4	 Oliver	Luterán
	 6	 Timotej	Múdry
	 7	 Kevin	Švehla
	 8	 Kristóf	Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Samuel	Lavrinčík
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Marián	Chobot
	 24	 Marek	Zsigmund
	 30	 Martin	Chrien

	 13	 David	Jackuliak
	 14	 Jan	Hladík	(Česko)	
	 15	 Štefan	Gerec
	 18	 Martin	Boďa

	 	 Ondřej	Smetana
	 	 Peter	Tomko,	Marek	Herčut
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch			T
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Filip Glova (hlavný	rozhodca,	Košice), Tomáš Straka (1.	asistent	rozhodcu,	Bratislava)
Martin Vitko (2.	asistent	rozhodcu,	Trenčín),	Boris Benedik (4.	rozhodca,	Košice)

Vladimír Čan (delegát	SFZ,	Michalovce),	Ján Špivák (pozorovateľ	rozhodcov,	Michalovce)

                           MFK Ružomberok         FC Spartak Trnava
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 31 Dobrivoj Rusov
 71 Dominik Takáč
 72 Martin Vantrubaý

	 2	 Lukáš	Štetina
	 3	 Andrej	Djurić	(Srbsko)
	 4	 Nicolas	Gorosito	(Argentína)
	 5	 Miha	Kompan	Breznik	(Slovinsko)
	 13	 Marek	Ujlaky
	 15	 Martin	Šulek
	 24	 Kristián	Koštrna
	 26	 Sebastian	Kóša
	 29	 Martin	Mikovič

	 6	 Roman	Procházka
	 8	 Samuel	Štefánik
	 11	 Philip	Elayo	Azango	(Nigéria)
	 14	 Tomislav	Krizmanić	(Chorvátsko)
	 17	 Jakub	Paur
	 20	 Azeez	Oseni	(Nigéria)
	 23	 Erik	Daniel	(Česko)
	 25	 Filip	Bainović	(Srbsko)
	 27	 Ján	Bernát
	 28	 Martin	Bukata
	 70	 Jaheem	Burke	(Švédsko)
	 77	 Kazeem	Bolaji	Soliu	(Nigéria)
	 80	 Adrian	Zeljković	(Slovinsko)
	 97	 Kelvin	Ofori	(Ghana)

	 7	 Marco	Djuričin	(Rakúsko)
	 88	 Tomáš	Poznar	(Česko)

	 	 Michal	Gašparík
	 	 Marián	Hodulík,	Tomáš	Prisztács	
	 	 Michal	Kukučka,	Pavel	Kamesch
    

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – FC SPARTAK TRNAVA

Za historický medzník futbalu v Trnave je považovaný 30. máj 1923, keď sa zlúčili ŠK 
Čechie a ČsŠK do klubu TŠS Trnava. Po roku sa TŠS zlúčil s ŠK Trnava, od ktorého prevzal 
aj názov. 

V roku 1925 vznikol v Trnave druhý klub ŠK Rapid Trnava, rival ŠK Trnava. V roku 
1939 došlo k spojeniu oboch klubov. Klub niesol názov TŠS Trnava a farbu dresov zdedil od 
Rapidu, ktorý hrával v červeno-čiernych dresoch, na rozdiel od ŠK hrajúceho v mestských 
farbách. V roku 1952 sa klub premenoval na Spartak Trnava a pod týmto názvom figuruje 
až dodnes. 

V rokoch 1968, 1969, 1971, 1972 a 1973 získal titul majstra Československa. Päťkrát sa 
tešil aj zo zisku Československého pohára a šesťkrát uspel aj vo finále Slovenského pohára. 
V roku 1998 zvíťazil v Slovenskom Superpohári. 

V roku 1967 sa Spartak stal víťazom Stredoeurópskeho pohára, o rok neskôr bol finalistom 
SEP a v roku 1969 sa prebojoval do semifinále Európskeho pohára majstrov. V rokoch 1973 
a 1974 hral štvrťfinále Európskeho pohára majstrov. 

V slovenskej najvyššej súťaži odohral všetky ročníky – okrem sezóny 2001/02, ktorú strá-
vil v 2. najvyššej súťaži. 

Spartak dosiahol významné úspechy aj v ročníkoch 2017/18 a 2018/19. V prvej z dvoch 
uvedených sezón sa stal víťazom našej najvyššej súťaže. Po zisku titulu mali futbalisti z Ma-
lého Ríma možnosť potvrdiť svoje kvality v Lige Majstrov. Trnava si v predkolách počínala 
veľmi sympaticky. Prešla cez HŠK Zrinjski Mostar aj Legiu Varšava a napokon nestačila na 
Crvenu Zvezdu Belehrad, no aj v tomto dvojzápase zanechala sympatický dojem. 

Po ukončení púte v Lige Majstrov čakalo Spartak play off Európskej ligy, v ktorom vyradil 
slovinský klub NK Olimpija Ľubľana a postúpil do skupinovej fázy súťaže. V skupine si Tr-
nava zmerala sily s klubmi RSC Anderlecht, Fenerbahce SK a GNK Dinamo Záhreb, pričom 
dvakrát zvíťazila, raz remizovala, trikrát prehrala a so ziskom siedmich bodov obsadila vo 
svojej skupine konečné tretie miesto. 

V ročníku 2018/19 sa Spartak v najvyššej súťaži umiestnil na siedmej pozícii. Navy-
še, počas sezóny, ako aj po jej skončení, nastali výrazné zmeny v štruktúrach tradičného 
klubu. Trnava však napriek tomu vyhrala Slovnaft Cup a opäť sa predstavila v pohárovej 
Európe –  postúpila do ďalšieho predkola cez FK Radnik Bijeljina z Bosny a Hercegoviny 
a pohárovú púť so cťou ukončila v dramatickom súboji s bulharským klubom PFC Loko-
motiv Plovdiv.

Počas sezóny 2020/21 obsadil Spartak tretiu pozíciu vo Fortuna lige, vďaka čomu si za-
bezpečil účasť v Európskej konferenčnej lige UEFA. V novovzniknutej súťaži prešiel cez 
maltský Mosta F.C. aj rumunský Sepsi OSK, no v treťom predkole ho po bezgólovej domácej 
remíze a tesnej prehre 0:1 v Izraeli zastavil Maccabi Tel Aviv.

V posledných dvoch ročníkoch sa futbalisti z Malého Ríma stali víťazmi Slovnaft Cupu a 
zároveň získal ligový bronz. a opäť sa tak predstavili v Európskej konferenčnej lige UEFA. 
V ročníku 2021/22 ich zastavil Raków Czestochowa v treťom predkole. V nasledujúcom roč-
níku 2022/23 postúpili cez kluby FK Auda, Lech Poznan a SC Dnipro-1 do skupinovej fázy. 
Tam si zmerali sily s tureckým Fenerbahce SK, dánskym FC Nordsjaelland a bluharským 
PFK Ludogorec Razgrad.

Počas prebiehajúcej sezóny sme sa s týmto súperom stretli zatiaľ raz – v ôsmom kole Niké 
ligy remizovali v Trnave 2:2. O naše góly sa vtedy postarali Samuel Šefčík a Štefan Gerec.



Začína sa jarná časť Niké ligy

Naše mužstvo získalo v jeseni 22 bodov a v ligovej tabuľke sa nachádza na ôsmom mieste, 
pričom má o bod viac ako deviata Skalica a stráca sedem bodov na siedmu Podbrezovú, šiesty 
Trenčín, piatu Dunajskú Stredu aj na štvrtú Banskú Bystricu. 

Jarná časť Niké ligy sa začne poslednými štyrmi kolami základnej časti, po ktorých sa 
súťaž rozdelí na dve šesťčlenné skupiny. Po súboji s Trnavou nás čakajú ligové stretnutia 
v Michalovciach a Zlatých Moravciach a na záver základnej časti doma privítame Pod-
brezovú. 

V Slovnaft Cupe sme počas jesene prešli cez Diviaky, Zubrohlavu, Liptovský Mikuláš 
a Pohronie, vďaka čomu sa predstavíme v jarnom štvrťfinále, ktoré odohráme v stredu 28. 
februára 2024 o 17:30 v Dunajskej Strede.

Ružomberský seniorský tím odštartoval prípravu na jarnú časť 3. januára 2024. Úvod prí-
pravy bol už tradične v domácich podmienkach, kde odohral dve prípravné stretnutia s Pohro-
ním a s poľským tímom Zaglebie Sosnowiec, pričom obidve sa skončili zhodným výsledkom 
– výhrou 2:1. V prvom súboji sa gólmi podieľali na výhre Marián Chobot s Davidom Jacku-
liakom a v druhom meraní síl skórovali Samuel Lavrinčík s Jánom Maslom.

Súčasťou prvého tohtoročného tréningu bol aj beh v Hrabove.            Foto: Rudolf Maškurica
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 Štefan Gerec a Ján Maslo v zápase s poľským tímom Zaglebie Sosnowiec.          Foto: Rudolf Maškurica



Po úspešnom zavŕšení domácej prípravy prišlo na rad sústredenie v klimaticky príjemnej-
ších podmienkach. Ružomberské mužstvo vycestovalo do Turecka, kde odohralo tri príprav-
né stretnutia: 

• V prvom zápase Ružomberok vyhral nad kosovským FC Priština 1:0 vďaka gólu Mar-
tina Boďu.

• Vdruhom prípravnom stretnutí Ruža zdolala 4:1 klub zo Severného Macedónska KF 
Gostivar presnými zásahmi Šimona Gabriela, Adama Tučného, Martina Boďu a Mar-
tina Chriena. 

• Bodku za sústredením dalo meranie síl so srbským FK Jedinstvo Ub, v ktorom ru-
žomberský tím ťahal za kratší koniec – prehral 1:2. Do streleckej listiny sa ako jediný 
ružomberský futbalista zapísal David Jackuliak.

 Tréning na sústredení v Turecku.                        Foto: Matej Šavol
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  Týždeň pred štartom Niké ligy odohrali Liptáci generálku na pôde poľského klubu Górnik 
Zabrze, ktorý sa skončil prehrou 0:4. Mužstvo spod Čebraťa má tak v zimnej príprave bilan-
ciu štyri víťazstvá a dve prehry so skóre 10:9.

V kádri nastalo oproti jeseni niekoľko zmien. Tím opustil 23-ročný brankár Ivan Krajčírik, 
ktorý prestúpil do poľského klubu Widzew Lodž. Jakub Luka išiel na hosťovanie do estón-
skeho Nomme United, Viktor Úradník bude hosťovať v Rimavskej Sobote, kam po hosťovaní 
v Prešove zamieril aj Jakub Rakyta. Naopak, pod Čebrať sa po jesennom zranení vrátil z 
hosťovania 25-ročný obranca Alexander Mojžiš.

                      

 

 
  

 

1	 ŠK	Slovan	Bratislava	 18	 14	 3	 1	 45	–	15	 45
2	 MŠK	Žilina	 18	 12	 2	 4	 37	–	23	 38
3	 FC	Spartak	Trnava	 18	 11	 3	 4	 28	–	17	 36
4	 MFK	Dukla	Banská	Bystrica	 18	 8	 5	 5	 34	–	26	 29
5	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 18	 8	 5	 5	 27	–	19	 29
6	 AS	Trenčín	 18	 8	 5	 5	 26	–	19	 29
7	 FK	Železiarne	Podbrezová	 18	 9	 2	 7	 37	–	31	 29
8 MFK Ružomberok 18 5 7 6 20 – 28 22
9	 MFK	Skalica	 18	 6	 3	 9	 17	–	21	 21
10	 FC	Košice	 18	 3	 3	 12	 15	–	39	 12
11	 MFK	Zemplín	Michalovce	 18	 0	 6	 12	 13	–	37	 6
12	 FC	ViOn	Zlaté	Moravce	-	Vráble	 18	 0	 4	 14	 10	–	34	 4

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Niké ligy po 18. kole

Pred stretnutím s Górnikom Zabrze.                        Foto: Matej Šavol

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
22. kolo Niké ligy, sobota 2. 3. 2024 o 17:00

MFK Ružomberok – FK Železiarne Podbrezová
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